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Regeringskansliet, Justitiedepartementet, 
Enheten för migrationsrätt  

Remiss om betänkandet vissa åtgärder för stärkt 
återvändandeverksamhet och utlänningskontroll 
(SOU 2024:80) Ju2024/02572  
Er beteckning: Ju2024/02572 

Länsstyrelsen i Stockholms län tillstyrker utredningens förslag.  

14.2 Samhällsekonomiska effekter av 
utredningens förslag  

Länsstyrelsen i Stockholms län delar utredarens bedömning att de 
presenterade förslagen på sikt kan minska skuggsamhället. 
Myndigheten vill betona att det vid sidan av att arbeta med 
utlänningens klarläggande av identitet och tillgänglighet också 
behövs verktyg för att arbeta med personens motivation att följa 
avslagsbeslutet. Personer som fått avslagsbeslut behöver därför ges 
förutsättningar att följa besluten, så som praktiskt socialt stöd men 
även kortare utbildningar som kan vara till nytta vid en återstart i 
hemlandet. Det kan också vara hjälp med att komma i kontakt med 
civilsamhället i hemlandet. Insatserna bör inledas så snart personen 
får det första avslagsbeslutet. Civilsamhället är en viktig aktör i detta 
sammanhang och kan hjälpa till att rusta personer för att de ska vara 
bättre förberedda vid ett återvändande.  

Ett sätt att bidra till att återvändandeinsatser finns för personer som 
fått avslagsbeslut är att återvändandeinsatser kan omfattas av 
förordningen (2016:1363) om länsstyrelsernas uppdrag avseende 
insatser för asylsökande och vissa nyanlända invandrare, vilken i 
sådant fall behöver ändras.  

De som medverkat i beslutet 
Beslut i detta ärende har fattats av tillförordnad länsöverdirektör 
Helena Remnerud med utvecklingsledare Martin G Johansson som 
föredragande. I den slutliga handläggningen har också 
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ställföreträdande avdelningsdirektör Pernilla Ek och tillförordnad 
avdelningschef Lovisa Ristner samt tillförordnad chefsjurist Shiva 
Norvad deltagit.  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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